Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: Christmas decoration spending
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
Please provide the following information for your council:

1. Total spend on Christmas decorations for 2024
- Include: Purchase, hire, installation, removal, storage, and maintenance of Christmas/festive decorations.
- Exclude: General event staffing, policing/security, or unrelated marketing costs.
- Provide the gross spend before any sponsorship, donations, or third-party contributions are deducted, and state if such funding was received.
- Please give figures to the nearest £.

Answer:

Spend on Christmas decorations in financial year 2024/25 - £97,612.05 


2. Historical spend for the previous three years (2021, 2022, 2023)
- Use the same inclusions/exclusions as above.
- Provide totals for the calendar year (January - December). If only financial year figures are available, please state this and specify the dates covered.
- Please give figures to the nearest £.

2023/24 - £90,418.32 

2022/23 - £96,462.02  

2021/22 - £119,388.80 
(financial years)

3. Number of public Christmas trees installed in 2024
- Count only trees over 2 metres in height installed or funded by the council.
- Include large town/city centre trees and trees in public areas such as parks, squares, or shopping streets.
- Exclude trees installed entirely by community groups, private sponsors, or businesses unless the council funded them.

We installed one Christmas tree at the Clock Tower in Leicester during 2024/25 financial year.

4. Number of Christmas-related public events held in 2024
- Count only events organised or funded by the council, open to the general public, and directly themed around the Christmas/festive season.
- Examples: Light switch-ons, Christmas markets, festive parades, concerts, or community gatherings.
- An approximate total is acceptable if exact figures are not recorded.

Light Switch On - £30,264.00

Town Hall Square Lighting Project - £26,985.00


5. Any recorded information on the council’s planned budget for Christmas decorations in 2025
- If available, please indicate whether the budget is expected to increase, decrease, or remain the same compared to 2024, and provide the relevant recorded figures or documents.
- If no recorded plans exist yet, please confirm this.

The annual Christmas Decorations budget has remained the same for the 4 years and is to remain the same this year at a budgeted value of £150,000.00


Additional notes:
- Please provide all monetary figures in GBP (£).
- If you do not hold part of the requested data, please state this clearly.
- If any requested information has already been published, please provide a link to the relevant source.

You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
